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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.

oktober 2015 for Cimber A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 31. oktober 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2015.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretning-

en omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Kastrup, den 29. februar 2016

Direktion

Kent Hansen

adm. direktør

Bestyrelse

Mikael Wångdahl

formand

Johan Henrik Tobias Jönsson Carl-Johan Hellner

Mürvet Sahin
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Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejerne i Cimber A/S

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Cimber A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. oktober 2015, der omfatter

resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet udar-

bejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen

anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført

revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk

revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at

opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i

årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici

for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovur-

deringen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregn-

skab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende

efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne

kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende,

og om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt en vurdering af den samlede præsentation af års-

regnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores

konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og

finansielle stilling pr. 31. oktober 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.

januar - 31. oktober 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
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Den uafhængige revisors erklæringer

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere

handlinger i tillæg til den gennemførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattel-

se, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Hellerup, den 29. februar 2016

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Bo Schou-Jacobsen

statsautoriseret revisor

Martin Lunden

statsautoriseret revisor
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Selskabsoplysninger

Selskabet Cimber A/S

Kystvejen 2-4

2770 Kastrup

E-mail: regnskab@cimber.dk

Hjemmeside: www.cimber.dk

CVR-nr.: 34 57 68 90

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. oktober

Stiftet: 15. maj 2012

Hjemstedskommune: Tårnby

Bestyrelse Mikael Wångdahl, formand

Johan Henrik Tobias Jönsson

Carl-Johan Hellner

Mürvet Sahin

Direktion Kent Hansen

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Strandvejen 44

2900  Hellerup
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Hoved- og nøgletal

Set over en 4-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2015

(10 mdr)

TDKK

2014

(12 mdr)

TDKK

2013

(12 mdr)

TDKK

2012

(7½ mdr)

TDKK

Hovedtal

Resultat

Nettoomsætning 507.855 192.032 203.115 102.932

Resultat af ordinær primær drift 1.048 -5.146 7.343 1.712

Resultat før finansielle poster 1.048 -5.377 7.343 1.712

Resultat af finansielle poster -875 -747 -626 -349

Årets resultat 12 -4.707 5.045 1.002

Balance

Balancesum 182.115 39.560 48.949 35.897

Egenkapital 1.351 1.340 7.247 2.502

Investering i materielle anlægsaktiver 0 325.195 5.105.376 3.961.516

Antal medarbejdere 225 132 138 130

Nøgletal i %

Bruttomargin %32,2 %41,1 %63,1 %66,1

Overskudsgrad %0,2 %-2,8 %3,6 %1,7

Afkastningsgrad %0,6 %-13,6 %15,0 %4,8

Soliditetsgrad %0,7 %3,4 %14,8 %7,0

Forrentning af egenkapital %0,9 %-109,6 %103,5 %80,1

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

5



Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive eller deltage i luftfartsvirksomhed. Selskabets primære aktivitet er udlejning

af fly gennem wet leases. En væsentlig del af selskabets indtægter er koncerninterne.

Udvikling i året

Den 7. december 2014 indgik Red 1 A/S, som er en del af SAS koncernen, og selskabets daværende ejere en

betinget Share Purchase Agreement om salg af aktierne i Cimber A/S til Red 1 A/S. Betingelserne blev

endelig opfyldt den 2. februar 2015, hvorefter selskabet er en del af SAS koncernen. I forbindelse med

indtrædelse i SAS koncernen er regnskabsåret omlagt, hvorfor regnskabsåret 2015 kun indeholder en 10

måneders periode der slutter 31. oktober 2015. Sammenligningstal er uændret 12 måneders periode.

Selskabet har i regnskabsåret realiseret en omsætning på DKK 507,9 mio. (2014: DKK 192,0 mio.), hvilket

svarer til en stigning i omsætningen på 164,5%. Stigningen i aktivitetsniveau er som forventet, da selskabet

med virkning fra 1. marts 2015 har overtaget operationen af 12 CRJ900 regionaljetfly fra SAS koncernen.

Overdragelsen af operationen af flyene skete efter en ambitiøs plan i tiden fra closing af aftalen. Planen

medførte, at SAS blev ramt af overenskomststridige strejker blandt kabinepersonalet i perioden omkring

overdragelsen. 

Selskabets resultatopgørelse for 1. januar – 31. oktober 2015 udviser et overskud på TDKK 12, og selskabets

balance pr. 31. oktober 2015 udviser en egenkapital på TDKK 1.351, hvilket af ledelsen vurderes at være

tilfredsstillende.

Særlige risici

Selskabet opererer inden for flybranchen, som de seneste år har været under massivt pres som følge af

stadig flere aktører og som følge af den økonomiske krise. Selskabets forretningsmæssige og finansielle

risici er alt væsentlighed knyttet til SAS, som selskabets primære kunde og ejer.

Herudover kommer evnen til kontinuerligt at operere med basis i en lav omkostningsplatform. 

Selskabet er endvidere eksponeret for kursudsving, da selskabet har væsentlige transaktioner i fremmed

valuta, herunder særligt leasing og vedligeholdelse af fly i USD.

Forventninger for det kommende år

Selskabet forventninger for regnskabsåret 2015/16 er på niveau med foregående år. Trafik- og

omsætningsprognosen for anden og tredje kvartal nedjusteres som følge af ændringer i forhold til SAS.

Forhandlinger om kompensation er i gang og forventes afsluttet i marts. Resultatforventningerne til

regnskabsåret 2015/16 udestår.
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Ledelsesberetning

Miljøforhold

Selskabet arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift, særligt I form af

en brændstof-besparende adfærd ved flyvninger.

Selskabet er herudover omfattet af SAS koncernens CSR-politiker, og der henvises til uddybende

redegørelse i SAS koncernens Sustainability Report for 2014/15, som kan hentes på SAS’ hjemmeside:

http://www.sasgroup.net/en/sas-sustainability-report-20142015/

Usikkerhed ved indregning og måling

Hensættelser til fremtidig vedligeholdelse af fly er pr. 31. oktober 2015 beregnet til DKK 7,4 mio. på

grundlag af antal start/landinger, flyvetimer, etc. Dette beløb dækker kontraktlige

vedligeholdelsesforpligtelser vedrørende leasede fly, motorer, etc., som ikke er dækket af de løbende

betalinger, der betales og deponeres hos leasinggiver. 

Beregningen er endvidere baseret på et skøn over forventede omkostninger til vedligeholdelsen. Dette skøn

over omkostninger er dels baseret på historik og kontrakter, dels et estimat baseret på ledelsens skøn over

forventede omkostninger til vedligeholdelse.

En væsentlig del af vedligeholdelsen afregnes endvidere i fremmed valuta. Ledelsen vurderer derfor at

kursen pr. balancedagen repræsenterer selskabets forpligtelser på balancedagen, og danner derfor

grundlag for beregning af hensættelse til fremtidig vedligeholdelse af fly.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af års-

rapporten.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. oktober

Note 1/1-31/10

2015

DKK

1/1-31/12

2014

DKK

Nettoomsætning 507.854.558 192.032.044

Driftsomkostninger -309.819.984 -106.457.678

Andre eksterne omkostninger -34.336.014 -6.622.942

Bruttoresultat 163.698.560 78.951.424

Personaleomkostninger 1 -161.564.471 -82.544.932

Af- og nedskrivninger 2 -1.086.038 -1.552.495

Andre driftsomkostninger 0 -230.546

Resultat før finansielle poster 1.048.051 -5.376.549

Finansielle indtægter 2.641 28.637

Finansielle omkostninger -877.354 -775.929

Resultat før skat 173.338 -6.123.841

Skat af årets resultat 3 -161.591 1.416.756

Årets resultat 11.747 -4.707.085

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering  

Foreslået udbytte for regnskabsåret 0 0

Overført resultat 11.747 -4.707.085

11.747 -4.707.085
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Balance 31. oktober

Aktiver

Note 31/10 2015

DKK

31/12 2014

DKK

Goodwill 759.666 1.207.147

Forudbetaling 0 5.090.994

Immaterielle anlægsaktiver 4 759.666 6.298.141

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 142.710 381.548

Indretning af lejede lokaler 3.725.937 4.135.380

Materielle anlægsaktiver 5 3.868.647 4.516.928

Andre værdipapirer og kapitalandele 6 95.249 95.249

Deposita 7 225.663 5.198.557

Finansielle anlægsaktiver 320.912 5.293.806

Anlægsaktiver 4.949.225 16.108.875

Varebeholdninger 3.448.442 3.292.967

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 6.670.943 4.687.759

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 150.012.611 0

Andre tilgodehavender 7.470.250 5.075.873

Udskudt skatteaktiv 9 1.623.141 0

Periodeafgrænsningsposter 2.724.293 3.471.105

Tilgodehavender 168.501.238 13.234.737

Likvide beholdninger 5.215.660 6.922.953

Omsætningsaktiver 177.165.340 23.450.657

Aktiver 182.114.565 39.559.532
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Balance 31. oktober

Passiver  

Note 31/10 2015

DKK

31/12 2014

DKK

Selskabskapital 600.000 600.000

Overkurs 0 900.000

Overført resultat 751.249 -160.498

Egenkapital 8 1.351.249 1.339.502

Hensættelse til udskudt skat 9 0 152.724

Andre hensættelser 7.396.601 2.026.340

Hensatte forpligtelser 7.396.601 2.179.064

Gæld til tilknyttede virksomheder 110.000.000 0

Langfristede gældsforpligtelser 10 110.000.000 0

Modtagne forudbetalinger fra kunder 0 16.626.953

Leverandører af varer og tjenesteydelser 9.273.905 6.708.406

Gæld til tilknyttede virksomheder 10 25.517.469 0

Selskabsskat 1.879.456 0

Anden gæld 26.695.885 12.705.607

Kortfristede gældsforpligtelser 63.366.715 36.040.966

Gældsforpligtelser 173.366.715 36.040.966

Passiver 182.114.565 39.559.532

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 11

Nærtstående parter og koncernforhold 12
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Egenkapitalopgørelse

Selskabskapital Overkurs

Overført

resultat I alt

DKK DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 600.000 900.000 -160.498 1.339.502

Årets resultat 0 0 11.747 11.747

Overført fra overkurs 0 -900.000 900.000 0

Egenkapital 31. oktober 600.000 0 751.249 1.351.249
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Noter til årsrapporten

1/1-31/10

2015

DKK

1/1-31/12

2014

DKK

1 Personaleomkostninger

Lønninger 127.124.761 71.873.104

Pensioner 16.476.010 6.461.763

Andre omkostninger til social sikring 1.545.111 1.202.344

Andre personaleomkostninger 16.418.589 3.007.721

161.564.471 82.544.932

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 225 132

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.

2 Af- og nedskrivninger

Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver 447.481 601.925

Afskrivninger af materielle anlægsaktiver 638.557 950.570

1.086.038 1.552.495

Der specificeres således:

Goodwill 447.481 601.925

Bygninger 0 114.432

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 229.114 344.806

Indretning af lejede lokaler 409.443 491.332

1.086.038 1.552.495

3 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 1.937.456 0

Ændring af udskudt skat -1.772.897 -1.352.674

Regulering af udskudt skat tidligere år -2.968 -64.082

161.591 -1.416.756
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Noter til årsrapporten

4 Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill Forudbetaling

DKK DKK

Kostpris 1. januar 7.772.169 0

Overførsel -5.090.994 5.090.994

Korrigeret kostpris 1. januar 2.681.175 5.090.994

Afgang i årets løb 0 -5.090.994

Kostpris 31. oktober 2.681.175 0

Ned- og afskrivninger 1. januar 1.474.028 0

Årets afskrivninger 447.481 0

Ned- og afskrivninger 31. oktober 1.921.509 0

Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 759.666 0

5 Materielle anlægsaktiver

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

Indretning af le-

jede lokaler

DKK DKK

Kostpris 1. januar 1.124.895 4.913.322

Afgang i årets løb -50.000 0

Kostpris 31. oktober 1.074.895 4.913.322

Ned- og afskrivninger 1. januar 743.349 777.942

Årets afskrivninger 229.114 409.443

Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver -40.278 0

Ned- og afskrivninger 31. oktober 932.185 1.187.385

Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 142.710 3.725.937

6 Andre værdipapirer og kapitalandele

Kostpris 1. januar 95.249 95.249

Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 95.249 95.249
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Noter til årsrapporten

7 Øvrige finansielle anlægsaktiver

Deposita

DKK

Kostpris 1. januar 5.198.957

Afgang i årets løb -4.973.294

Kostpris 31. oktober 225.663

Regnskabsmæssig værdi 31. oktober 225.663

8 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 600.000 aktier à nominelt DKK 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 4 år.

31/10 2015

DKK

31/12 2014

DKK

9 Hensættelse til udskudt skat

Immaterielle anlægsaktiver -85.670 -8.986

Materielle anlægsaktiver 89.781 -41.828

Periodeafgrænsningsposter 0 203.538

Hensatte forpligtelser -1.627.252 0

Overført til udskudt skatteaktiv 1.623.141 0

0 152.724

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv 1.623.141 0

Regnskabsmæssig værdi 1.623.141 0
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Noter til årsrapporten

10 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er

indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

31/10 2015

DKK

31/12 2014

DKK

Gæld til tilknyttede virksomheder

Mellem 1 og 5 år 110.000.000 0

Langfristet del 110.000.000 0

Øvrig kortfristet gæld til tilknyttede virksomheder 25.517.469 0

135.517.469 0

11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

Der er indgået lejeaftale vedrørende leje af fast ejendom i Københavns

Lufthavn og i Sønderborg. 5.374.618 4.713.109

Der er indgået operationelle leasingaftaler vedrørende leasing af fly 759.283.200 7.044.254

Heraf er DKK 759.283.200 til koncerninterne parter.

Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed overfor kreditkortselskab mv. er deponeret 750.000 2.201.260

Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i sambeskatning med SAS Danmark A/S som administrationsselskab. Selskabet hæftet derfor i

henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med 2. februar 2015 for eventuelle forpligtelser til at

indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.
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Noter til årsrapporten

11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået aftale om overtagelse af immaterielle rettigheder, såfremt en række betingelser opfyldes.

Den samlede købsforpligtelse udgør DKK 13,5 mio, hvoraf DKK 5,1 mio. er betalt pr. 31. oktober 2015.

Betingelserne for betaling af den resterende del af købsforpligtelsen er ikke opfyldt pr. 31. oktober 2015.

Virksomheden har endvidere indgået en aftale med moderselskabet, hvor virksomheden kompenseres for de

allerede gennemførte udbetalinger per 31. oktober 2015. Gennem denne aftale, vil virksomheden også i

fremtiden blive kompenseret for yderligere betalinger, hvis den resterende del af købsforpligtigelsen bliver

opfyldt.    

12 Nærtstående parter og koncernforhold

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet SAS AB (publ.), Stockholm.

Koncernrapporten for SAS AB (publ.), Stockholm kan rekvireres på følgende adresse:

SAS AB

Frösundaviks Allé 1

Solna

Sverige
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Regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Cimber A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestem-

melser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C

Selskabet har i 2015 ændret regnskabsår, idet dette fremover følger periode 1. november - 31. oktober.

Indeværende regnskabsår omfatter derfor 10 måneder, dækkende perioden 1. januar 2015 - 31. oktober

2015. Sammenligningstal for 2014 og tidligere indeholder således en 12 måneders periode (januar -

december).

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år, der er dog foretaget tilpasning i

sammenligningstal, hvor forudbetaling for immaterielle anlægsaktiver er flyttet fra tilgang under goodwill

til særskilt regnskabspost.

Årsregnskab for 2015 er aflagt i DKK.

Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og til pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for

SAS AB (publ.), Stockholm har selskabet undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse, da denne

udarbejdes af det ultimative moderselskab, SAS AB.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde

selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-

pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten

aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.
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Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten

(finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af

leasingydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rentefod eller en tilnærmet værdi

heraf som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fast-

lagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasing-

ydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel

leasing  indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden. 

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår

mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en

finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdiregule-

ringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen,

måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for

tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og om-

kostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætningen vedrørende udlejning af wet leases mv. indregnes i resultatopgørelsen, såfremt

levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Driftsomkostninger

Driftsomkostninger omfatter direkte og indirekte omkostninger, der afholdes for at opnå

nettoomsætningen. Under driftsomkostninger indregnes primært leasing- og

vedligeholdelsesomkostninger af selskabets indlejede fly samt flyforsikringer mv.
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Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration,

lokaler mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager samt sociale omkostninger, pensioner mv. til selskabets

personale.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealise-

rede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapir, gældsforpligtelser og transaktioner i fremmed valuta,

amortiseringstillæg og -fradrag vedrørende prioritetsgæld mv samt tillæg og godgørelser under acontoskat-

teordningen.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørel-

sen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan

henføres til egenkapitaltransaktioner. 

Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill afskrives linært over den vurderet brugstid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer

inden for de enkelte forretningsområder. Afskrivningsperioden udgør 5 år.

Goodwill nedskrives til genindvindingsværdi, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og in-

direkte omkostninger til lønforbrug, materialer, komponenter og underleverandører.
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Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3 år

Indretning af lejede lokaler 10 år

Aktiver med en kostpris på under DKK 25.000 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre,

om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Unoterede værdipapirer og andre tilgodehavender (deposita) måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen

overstiger nettorealisationsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris eller nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere. 

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til

pålydende værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab. 

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende

regnskabsåret. Periodeafgrænsningsposter måles til kostpris.
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Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en begivenhed indtruffet senest på balance-

dagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele

for at indfri forpligtelsen.

Andre hensatte forpligtelser indregnes og måles som ledelsens bedste skøn over de omkostninger, der er

nødvendige for på balancedagen at afvikle forpligtelserne. Hensatte forpligtelser med forventet

forfaldstids ud over et år fra balancedagen måles til tilbagediskonteret værdi.

I en del af leasing-kontrakterne vedrørende fly er der krav om at flyvene skal tilbageleveres i samme stand

ved leasing-periodens udløb som ved leasingkontrakterns indgåelse. Herudover er selskabet forpligtet til

at overholde de vedligeholdelsesprogrammer, som leasinggiver (og flyproducenten) har defineret i

leasinggkontrakten.

De kontraktlige vedligeholdelsesarbejder relatere sig til løbende vedligeholdelsesarbejder relatere sig til

løbende vedligeholdelse såvel som til størrre periodiske vedligeholdelsesarbejder. Typisk er der specifikke

begivenheder (antal start/ landinger, flytimer m.v.), der bestemmer tidspunktet og karakteren af

vedligeholdelse og service. Der foretages hensættelse til disse kontraktelige vedligeholdelsesforpligtelser

og til omkostninger ved tilbagelevering af leasede fly i det omfang, de ikke er dækket af de løbende

betalinger, der betales og deponeres hos leasinggiver.

Finansielle gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter

i de efterfølgende regnskabsår.
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Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Bruttomargin

ningNettoomsæt

100 x jenesteBruttofort

Overskudsgrad

ningNettoomsæt

100poster x efinansiellfør Resultat

Afkastningsgrad

aktiverSamlede

100xposterefinansiellførResultat

Soliditetsgrad

ultimoaktiver Samlede

100 x ultimolEgenkapita

Forrentning af egenkapital

legenkapitaligGennemsnit

100 x skatefter resultatOrdinært
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